

Framtida regler från europastandard

Ett omfattande arbete pågår att göra CEN-standard inom många av "våra" områden. CEN är ett samarbete mellan EG och Efta. Det svenska standardarbetet koncentreras nästan helt på CEN. Visst arbete pågår inom ISO som är internationellt med ej tvingande vilket CEN-standard blir. På samma sätt har vårt arbete inom vår SIS/SMS-standard och INSTA (Nordens standard) minskats. Allt detta är ett led i att öka rörligheten av varor och tjänster och undanröja tekniska handelshinder.

Dessa nya standarder kommer inte att detaljstyra saker som ska se ut eller fungera. I stor omfattning blir det gemensamma provningsmetoder och annan gemensam bedömningsgrund. Standarderna kommer att ange minimikrav och högre nivåer som var och ett av medlemsländerna får anta. När en CEN-standard är klar dras den nationella standarden in. De flesta ska vara klara till 1993!

EGs direktiv är i de flesta fall också antagna av Efta. Så har det varit i standardsammanhang redan före tecknandet av EES-avtalet. Flera direktiv berör vårt område men byggdirektivet och maskindirektivet är de främsta. Dessa direktiv tolkas i ett "tolkningsdokument" som anger vissa förutsättningar och avgränsningar i arbetet.

Inom Sverige leds standardarbetet av en grupp BRS (Brand- och räddningsstandardisering) där myndigheter, tillverkare och provningsorgan ingår tillsammans med företrädare för försäkringsbolag och intresseorganisationer. Var och en bidrar till finansieringen. Arbetet drivs i grupper inom landet och våra intressen tas tillvara vid europamöten där delegater från varje land medverkar.

Ny standard kommer att ersätta bl a RUS-regler om sprinkler och automatlarm. SRVs normer för skumin-stallationer i oljedepåer ersätts av en standard. Släckmedelskvalitet och installationer kommer att regleras på detta sätt liksom krav på handbrandsläckare. Brandfordon, stegar, släckutrustning, larmkläder och kemdräkter är bara exempel på områden som bearbetas just nu.

Vi är inne i detta system och den allmänna känslan jag har är att vi är aktiva inom många områden där vi omvittnat har stort kunnande samt att den nya standarden i många fall ställer högre krav än vad som gäller idag. Länderna vill ju inte få en lägre skyddsnivå än de har i sina gällande regelverk.